6 26 ноября  2010 года

ТВОРЧЕСТВО

ОФИЦИАЛЬНО

Совет  депутатов  «Мостовского»  сельского поселения
РЕШЕНИЕ

№ 82 от 15 ноября 2010 г. с. Мостовка
О внесении изменений и дополнений в Решение сессии

Совета депутатов МО «Мостовское» сельское поселение
№ 108 от 25 июня 2008 г. «Об установлении налога

на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Налоговым Кодексом РФ, Законом
РФ от 09.12.2001 г. за № 2003-1 с изменениями и дополнения-
ми «О налогах на имущество физических лиц», на основании
Постановления Правительства РБ от 26.10.2009 г. за № 396,
от 28.11.2009 г. за № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть
первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации
и некоторые другие законодательные акты Российской Фе-
дерации» Совет депутатов Мостовского сельского поселения
решил:

1. Дополнить пункт 3 пунктом 3.2. следующего содержания:
срок уплаты по налогу на имущество физических лиц – не
позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым
периодом.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2011 г., но не
ранее чем по истечении одного месяца со дня его официаль-
ного опубликования.

3.  Опубликовать данное Решение в районной газете «При-
байкалец».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю
за собой.

Глава МО «Мостовское» сельское поселение
Л.П. КОЖЕВНИКОВА.

Совет  депутатов  «Мостовского»  СП
РЕШЕНИЕ

№ 79 от 15 ноября 2010 г. с. Мостовка
О проекте бюджета МО «Мостовское» сельское

поселение на 2011 год и на плановый
период 2012 и 2013 годы

Рассмотрев проект бюджета МО «Мостовское» сельское поселение
на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годы, Совет депутатов
Мостовского сельского поселения, решил:

Статья 1.  Утвердить бюджет Мостовского сельского поселения (да-
лее - местный бюджет) на 2011 год по доходам в сумме 3213,60 тыс.
рублей (приложение 1) и расходам в сумме 3213,60 тыс. рублей (при-
ложение 2), на 2012 год по доходам в сумме 3314,80 тыс. рублей (при-
ложение 7) и расходам в сумме 3314,80 тыс. рублей (приложение 8),
на 2013 год по доходам в сумме 3375,40 тыс. рублей (приложение 7) и
расходам в сумме 3375,40 тыс. рублей (приложение 8).

Установить общий объем текущих расходов местного бюджета на
2011 год в сумме 3213,60 тыс. рублей, и капитальных расходов в сумме
0 рублей, на 2012 год в сумме 3314,80 тыс. рублей, и капитальных рас-
ходов в сумме 0 рублей, на 2013 год в сумме 3375,40 тыс. рублей, и
капитальных расходов в сумме 0 рублей.

Статья 2. Установить, что доходы местного бюджета,  поступающие в
2011 году и на плановый период 2012 и 2013 годы, формируются за счет
доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и
сборов по нормативам (приложение 3,9), установленным законодатель-
ными актами Российской  Федерации, субъекта Российской Федерации
и настоящим Решением:

налога на доходы физических лиц – по нормативу 10 %;  •
 земельного налога, взимаемого на территории поселений – •

по нормативу 100 %;
налога на имущество физических лиц, на территории поселе-•

ний – по нормативу 100 %;
единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 35 %;•
доходов от продажи и передачи в аренду, до разграничения •

государственной собственности земельных участков, расположенных в
границах межселенных территорий и предназначенных для целей жи-
лищного строительства – по нормативу 100 %;

100 %  дивидендов по акциям, находящимся в муниципальной •
собственности;

доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муни-•
ципальной собственности;

часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, оста-•
ющейся  после уплаты налогов и иных обязательных платежей в поряд-
ке, установленном представительным органом местного самоуправле-
ния муниципального образования;

поступления от продажи имущества, находящегося  в  муни-•
ципальной собственности;

отмененных налогов и сборов и сумм  погашения налоговой •
задолженности прошлых лет – в соответствии с нормативами отчисле-
ний согласно законодательству субъекта Российской Федерации;

доходов от уплаты прочих налогов, сборов, пошлин, платежей, •
поступлений и неналоговых доходов, подлежащих зачислению в мест-
ный бюджет в соответствии с действующим законодательством.

Статья 3. Учесть в местном бюджете на 2011 год и на плановый пе-
риод 2012 и 2013 годы поступления доходов по основным источникам в
объеме согласно приложению 1 и 7 к настоящему Решению.

Статья 4.  Закрепить основные источники доходов бюджета сельское
поселение «Мостовское» за администраторами согласно приложению
№ 6 и № 12 к настоящему Решению

Статья 5.  Установить, что  средства, полученные бюджетными учреж-
дениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления
муниципального образования и финансируемыми за счет средств мест-
ного бюджета (далее – местные учреждения,) от предпринимательской
и иной приносящей доход деятельности, подлежат отражению в дохо-
дах местного бюджета, учитываются на лицевых счетах, открытых им в
органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного
бюджета, и расходуются местными учреждениями в соответствии  со
сметами доходов и расходов, в пределах остатков средств на их лице-
вых счетах.

Установить, что средства, полученные  от предпринимательской и
иной приносящей доход деятельности, не могут направляться  местны-
ми учреждениями на создание других организаций.

Установить, что заключение и оплата местными учреждениями до-
говоров, исполнение которых осуществляется за счет средств, получае-
мых от предпринимательской  и иной приносящий доход  деятельности,
производятся в пределах  утвержденных смет доходов и расходов.

Статья 6.  Утвердить распределение расходов местного бюджета на
2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годы по разделам, подраз-
делам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной

классификации  расходов бюджетов Российской Федерации, согласно
приложению 4 и 10 к настоящему Решению.

Статья 7.  Утвердить распределение расходов местного бюджета на
2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годы по разделам, под-
разделам, целевым статьям расходов, видам расходов ведомственной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно
приложению 5 и 11 к настоящему Решению.

Статья 8.  Установить, что заключение и оплата местными учрежде-
ниями и органами местного самоуправления муниципального образо-
вания договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств
местного бюджета, производится в пределах утвержденных им лимитов
бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функцио-
нальной и экономической классификацией расходов местного  бюджета
и с учетом  принятых и неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осу-
ществляется за счет средств местного бюджета, принятые местными
учреждениями и органами местного самоуправления  муниципального
образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств,
не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2011 год и на
плановый период 2012 и 2013 годы.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местно-
го бюджета местными учреждениями и органами местного самоуправ-
ления муниципального образования, финансируемого из местного бюд-
жета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через орган,
осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюдже-
та.

Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местно-
го бюджета, имеет право приостанавливать оплату расходов местного
учреждения и органов местного самоуправления муниципального обра-
зования, нарушающих установленный Администрацией муниципально-
го образования порядок учета обязательств, подлежащих исполнению
за счет средств местного бюджета.

Договор, заключенный местным учреждением или органом местного
самоуправления муниципального образования с нарушением требова-
ний настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные
обязательства местного бюджета, подлежат  признанию недействитель-
ными по иску вышестоящей организации или финансового органа  ад-
министрации муниципального образования.

Статья 9.  Органы местного самоуправления муниципального обра-
зования не вправе  принимать в 2011 году и на плановый период 2012 и
2013 годы   решения по увеличению численности муниципальных слу-
жащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, на-
ходящихся в ведении органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования.

Статья 10. Установить, что исполнение местного бюджета по казна-
чейской системе осуществляется финансовым органом администрации
муниципального образования с использованием лицевых счетов, откры-
тых в органе, осуществляющем  кассовое обслуживание исполнения
местного бюджета и в соответствии с законодательством Российской
Федерации и законодательством субъекта Федерации.

Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюдже-
та осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание
исполнения местного бюджета на основании соглашения и на безвоз-
мездной основе.

Статья 11.  Нормативные и иные правовые акты органов местного
самоуправления муниципального образования, влекущие дополнитель-
ные расходы за счет средств местного бюджета на 2011 год и на пла-
новый период 2012 и 2013 годы, а также сокращающие его доходную
базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих
источников дополнительных поступлений в местный бюджет и при со-
кращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2011
год и на плановый период 2012 и 2013 годы, а также после внесения
соответствующих изменений в настоящее Решение.

В случае, если реализация правового акта частично (не в полной
мере) обеспечена  источниками финансирования в местном бюджете,
такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств,
предусмотренных на эти цели в местном бюджете на 2011 год и на пла-
новый период 2012 и 2013 годы.

Статья 12. Предусмотреть  в местном бюджете муниципального об-
разования  «Мостовское»  сельское поселение  источники для повыше-
ния заработной платы с начислениями на оплату труда  для работников
бюджетной сферы.

Статья 13. Установить, что местный бюджет подлежит корректировке
в течение года в доходной и расходной части.

Статья 14. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2011
года.

Статья 15.  Данное Решение подлежит опубликованию в районной
газете «Прибайкалец».

Глава МО «Мостовское» сельское поселение
Л.П. КОЖЕВНИКОВА.

Совет  депутатов  «Мостовского»  сельского поселения
РЕШЕНИЕ

№ 81 от 15 ноября 2010 г. с. Мостовка
О внесении изменений в Решение сессии Совета депутатов МО «Мостов-

ское» сельское поселение от 15 ноября 2008 г.  № 11
«О внесении изменений в Решение № 97 от 23 апреля 2008 г.

Совета депутатов МО «Мостовское» сельское поселение
«Об уплате земельного налога на территории Мостовского

сельского поселения»
В связи с изменениями, внесенными Федеральным законом от 27.07.2010

года №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового
кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты
Российской Федерации»,  Совет депутатов Мостовского сельского поселения
решил:

1. Внести изменения в Положение о земельном налоге на территории му-
ниципального образования «Мостовское» сельское поселение, утвержденного
Решением сессии Совета депутатов № 97 от 23 апреля 2008 года.

2. Раздел 2. «Налоговые ставки» статью 2.1 дополнить абзацем следующего
содержания:

- 0,5 процента от налогооблагаемой базы в отношении прочих земельных
участков для предприятий потребительской кооперации.

 3. Раздел 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по на-
логу» статью 4.3. изложить в следующей редакции:

 «Уплата земельного налога производится налогоплательщиками – физиче-
скими лицами не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым
периодом.

4.  Данное Решение опубликовать в районной газете «Прибайкалец».
5.  Решение вступает в силу c 1 января 2011 года.

Глава МО «Мостовское» сельское поселение
Л.П. КОЖЕВНИКОВА.

МО «ИТАНЦИНСКОЕ»
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 12 ноября   2010 года № 105

О внесении дополнений и изменений в Решение
Совета депутатов муниципального образования

«Итанцинское» сельское поселение от 7 июля 2008
г. № 151 «Об установлении налога на имущество

физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 06 10.2003

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Законом Российской
Федерации от 9.12.2003-1 с изменениями и дополнения-
ми «О налогах на имущество физических лиц», на осно-
вании Постановления Правительства РБ от 26.10.2009
г. за № 396 ФЗ от 28.11.2009 г. № 283-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты РФ»,
изменениями, внесенными Федеральным законом от
27.07.2010 г № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть
первую и часть вторую Налогового Кодекса Российской
Федерации и некоторые другие законодательные акты
Российской Федерации», Совет депутатов муниципаль-
ного образования «Итанцинское» сельское поселение
РЕШАЕТ:

1. В п.2 Решения сессии Совета депутатов муници-
пального образования «Итанцинское» сельское посе-
ление от 7 июля 2008 г. № 151 внести следующие из-
менения ставки налога на имущество физических лиц,
дополнить  словами «включительно»

Стоимость объектов                    Ставка налога
налогообложения
до 300 тыс. руб. (включительно)         - 0,1  процента,
от 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. (включительно)
                                                                - 0,3 процента
свыше 500 тыс. руб.                             - 2     процента.
2.   дополнить пункт 3.1 следующего содержания:
«Объектами налогообложения признаются следующие

виды имущества: жилой дом, квартира, комната, дача,
гараж, иное строение помещение и сооружение, доля в
праве общественной собственности на жилые дома.

3. дополнить пунктом 3.2 следующего содержания
«срок уплаты по налогу на имущество физических лиц
производится не позднее 1 ноября года, следующего за
истекшим налоговым периодом».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января
2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца
со дня его официального опубликования.

5. В срок не позднее 10 дней с момента подписания
настоящего решения направить информацию в Межрай-
онную Инспекцию ФНС России по Республике Бурятия.

6. Настоящее решение опубликовать в газете «При-
байкалец»

Глава МО «Итанцинское» сельское поселение
С.П. АРЕФЬЕВ.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МО «ИТАНЦИНСКОЕ»

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
от 12 ноября 2010 года № 107

О внесении дополнений и изменений в решение
Совета депутатов муниципального образования
«Итанцинское» сельское поселение №152 от 07
июля 2008 года «Об установлении и введении .в

действие земельного налога на территории
муниципального образования «Итанцинское»

сельское поселение»
В связи с изменениями, внесенными Федеральным

законом от 27.07.2010 г № 229-ФЗ «О внесении измене-
ний в часть первую и часть вторую Налогового Кодекса
Российской Федерации и некоторые другие законода-
тельные акты Российской Федерации, а также о при-
знании утратившими силу отдельных законодательных
актов (положений законодательных актов) Российской
Федерации в связи с урегулированием задолженности
по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некото-
рых иных вопросов налогового администрирования» в
части приведения сроков уплаты земельного налога фи-
зическими лицами, не являющихся индивидуальными
предпринимателями, статьей 57 Федерального №131-
ФЗ от 06.102003 г. «Об общих принципах местного само-
управления в Российской Федерации» Совет депутатов
муниципального образования «Итанцинское» сельское
поселение РЕШАЕТ:

Внести изменения в Положение №1 о земельном на-
логе на территории муниципального образования «Итан-
цинское» сельское поселение №152 от 07 июля 2008
года и изложить его в следующей редакции:

1. В разделе 2 «Налоговые ставки» статью 2.1. допол-
нить абзацем следующего содержания: «0,75 процента
от налогооблагаемой базы в отношении прочих земель-
ных участков для предприятий потребительской коопе-
рации на 2011 год»;

2. В разделе 4 «Порядок и сроки уплаты» статью 4.3
изложить в следующей редакции: «Уплата земельного
налога налогоплательщиками и физическими лицами
производится не позднее 1 ноября года, следующего за
истекшим налоговым периодом».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января
2011 года, но не ранее чем по истечению одного месяца
со дня его официального опубликования.

4. В срок не позднее 10 дней с момента подписания
настоящего решения направить информацию в Межрай-
онную Инспекцию ФНС России по Республике Бурятия.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «При-
байкалец»

Глава МО «Итанцинское» сельское поселение
С.П. АРЕФЬЕВ.